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Nysted, den13. september 2016  

 

 

Bestyrelsens beretning for 2015/2016. 
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Værket  

 

 Regnskabsåret er meget tæt på et vejrmæssigt ”normalt” år – det vil 

sige et salg på 11.727 MWh. Det er kun 73 MWh mindre end 

budgetteret.  

Vi har for første gang modtaget varme fra Nysted Bioenergi Aps i alle 

årets måneder. Det tyder meget på en mere stabil produktion end 

før ejerskiftet i 2015 – mere herom under pkt. 5.  

Ledningstabet er reduceret lidt til 24,62 %. Antallet af forbrugere er 

stadigvæk 694. 
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Nye takster 

 

 Vi har i årets løb - i samarbejde med vores revisor- tilpasset vores 

regnskaber, så de mere konkret opgør vores faste udgifter, så de 

svarer til vores faste indtægter (pris pr. m2 og abonnementsbidrag) 

 og ligeledes så vores variable udgifter svarer til vores variable 

indtægter (MWh pris og pålagte energiafgifter).  

Denne ændring gør bl.a. at I forbrugere ikke rammes så hårdt, når 

der kommer en ekstraordinær kold eller varm vinter. Det bør dog 

hertil siges, at ændringerne er gennemført, fordi 

”Varmeforsyningsloven” kræver det. 

Efter udsendelse af det nye Takstblad er vi blevet kontaktet af 3 

forbrugere, der gerne ville forstå ændringerne og alle 3 har vi talt 

med.  
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Servicebesøg/energibesparelser 

 

 I ved alle at vi er pålagt at fremskaffe energibesparelser. Det har vi 

hidtil kunnet klare ved at udføre servicebesøg regelmæssigt hos Jer 

forbrugere.  

Kravene til energibesparelser er øget så meget, at vi ikke længere 

kan optjene dem alene ved udførelse af servicebesøgene.  

I har også været flittige til at overlade de energibesparelser I har 

tjent ved bl.a. udskiftning af vinduer, isolering o.s.v. til varmeværket. 

Det viser sig, at det er dyrere at administrere disse indberetninger 

fra Jer, end energibesparelserne tæller for varmeværket. Det 

betyder helt konkret, at vi må købe vores pålagte energibesparelser, 

der svarer til ca. 200.000 kr. Vores store håb er, at politikerne snart 

ændrer ordningen til noget der er mere relevant og muligt. 
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Nysted Halmleverandørforeningen 

 

 Vi har indgået en ny 6 årig kontrakt med Halmleverandørforeningen 

om levering af halm fra 1.7.2016.  

Der er 2 væsentlige ændringer. Den første er mængden af halm, der 

er reduceret fra 4.300 tons til 2.400 tons det første år.  

Den anden er, at prisen for halm er reduceret.  

Priserne forhandles for 2 år ad gangen 
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Nysted Bioenergi ApS 
 

 I løbet af foråret har vi indgået en ny 6 årig kontrakt – gældende fra 

1.7.2016 - med Nysted Bioenergi, ApS.  

Her er der ligeledes 2 væsentlige ændringer. Den første er, at Nysted 

Bioenergi har vist, at de kan producere stabilt og mere, end de 

tidligere ejere, således at vi forventer en leverance på ca. 6.800 

MWh fordelt over året.  

Det er bl.a. sket ved, at begge værker har investeret i teknologiske 

udviklinger.  

Den anden ændring er, at vi har forhandlet en lavere købspris end 

tidligere.  

Det betyder for os, at vi i kontraktens løbetid på 6 år ingen 

økonomisk interesse har i at investere i solvarmeanlæg, som flere 

andre varmeværker har gjort, for at holde priserne nede. Vi ”sparer” 

at investere i et millionkroner dyrt solvarmeanlæg og kan de næste 

år afvente om der kommer andre billigere produktionsmuligheder 

grundet den teknologiske udvikling. 
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Nye Forbrugere 
 

 I regnskabsåret 2015/2016 forespurgte vi sommerhusejerne i 

områderne op til The Cottage om de havde interesse i at tilslutte sig 

fjernvarmen. Projektet blev opgivet – der kom kun 3 positive svar 

retur. 
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Samarbejde 
 

 Som i sikkert har læst i Folketidende har Lolland Kommune fremlagt 

ideer til samarbejde mellem flere varmeværker i kommunen.  

Nysted Varmeværk har allerede og vil fremover fortsat henvende sig 

til de nærmest liggende varmeværker, om vi i fællesskab kan finde 

områder, hvor vi kan samarbejde om fælles interesser.  

Drøftelserne skal resultere i fordele for varmeværkernes forbrugere, 

bl.a. smidigere administration, bedre drift m.m. og resultere i lavere 

omkostninger for dem, der ønsker at deltage. 
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Temperaturstyring i ledningsnet 

 

 I regnskabsåret 2015/2016 har vi investeret i et afsluttet projekt til 

bedre styring af fremløbstemperaturen i ledningsnettet.  

Den samlede pris er 700.000 kr., men vi har fået et tilskud fra Dansk 

Fjernvarme på 140.000 kr. således, at den endelige pris er 560.000 

kr.  

Vi glæder os til at se, at ledningstabet fremover gerne reduceres. 
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Hjemmeside/eforsyning 

 

 Varmeværkets hjemmeside opdateres løbende, og vi kan se, at der 

er flere og flere der benytter sig af hjemmesiden.  

Vi har tilvalgt eforsyningen, hvor I bl.a. kan se Jeres varmeforbrug – 

returtemperatur og dokumenter. 

Brug endelig siden og ring til Charlotte, hvis I er i tvivl om, hvordan I 

logger på. 

 

10 

 

 

Dansk Fjernvarmes bestyrelse 

 

 Før generalforsamlingen i foråret i Dansk Fjernvarme blev Nysted 

Varmeværk opfordret til at opstille en person som suppleant til 

bestyrelsen.  

Opfordringen tog vi glad og stolt imod og foreslog vores 

næstformand Lone Johnsen, der blev valgt som suppleant på 

generalforsamlingen.  

Vi er et af de mindre varmeværker i Danmark, der er medlem af 

Dansk Fjernvarme, men vi har åbenbart vagt interesse hos dem, 

hvilket vi kun kan glæde os over.  

Vi håber nu, at posten som suppleant fremover kan veksles til en 

bestyrelsespost. 
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Generationsskifte i bestyrelse og Varmeværkets strategi for 

fremtiden. 

  

Vi har allerede påbegyndt generationsskiftet med indvælgelse af 4 

nye medlemmer i bestyrelsen. 

Herud over har vi fået indvalgt 2 nye suppleanter, der begge har 

meldt ud, at de er villige til at indtræde i bestyrelsen.  

Det betyder at der allerede er mulighed for, at generationsskiftet for 

de 3 (lidt ældre) bestyrelsesmedlemmer kan ske i god ro og orden – 

formanden har meldt ud, at han senest stopper i 2020.  

Vi ser dog meget gerne, at der også fremover vil være personer, der 

ønsker at stille sig til rådighed for arbejdet med at lede Nysted 

Varmeværk som forbrugerejet. 

Bestyrelsens strategi for fremtiden er blandt andet, at vi til enhver 

tid er opmærksomme på alternative opvarmningsformer (aftalen 

med Nysted Bioenergi), optimering af driften, samarbejde med 

andre værker m.m. samt sikre, at bestyrelsen til enhver tid er intakt, 

dynamisk og handlekraftig. 
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Regnskab for 2015 – 2016 

 

 Regnskabet for 2015 - 2016 gav et overskud på 95.716 kr. Mere 

herom under punktet om regnskaberne. 
 

 

På bestyrelsens vegne 

Rudi Madsen 

   

  


